[image: image1.png]

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

Moção Nº 191/2024

De Congratulações à chapa “Partido Revolução Ativada” do Grêmio Estudantil, eleita na EE Epaminondas de Oliveira para representar a escola no ano de 2024.

Excelentíssimo Senhor Presidente,
Os grêmios estudantis desempenham um papel fundamental no ambiente escolar, atuando como uma ponte vital entre os alunos e a administração escolar. Eles são responsáveis por representar os interesses dos estudantes, promover a participação ativa e democrática dentro da escola e desenvolver habilidades de liderança e cidadania entre os jovens.
É com grande satisfação que destacamos a eleição da chapa “Partido Revolução Ativada” para a diretoria do Grêmio Estudantil da EE Epaminondas de Oliveira no mandato de 2024. Em eleição realizada no dia vinte e nove do mês de maio, os estudantes decidiram, de forma unânime e através de votação, que esta chapa continuaria a representá-los no próximo ano, não havendo concorrência.
Parabéns à chapa “Partido Revolução Ativada” e a todos os estudantes que, através da participação e do voto, exercem sua cidadania e contribuem para a melhoria contínua de nossa escola.
Ante o exposto, Thiago Vieira Nunes, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário que faça constar, na ata desta sessão, Moção de Congratulações à chapa “Partido Revolução Ativada” do Grêmio Estudantil, eleita na EE Epaminondas de Oliveira para representar a escola no ano de 2024.
Dê-se ciência aos Congratulados: Coordenador Geral: Vitoria Nunes, 3º B;
Vice Coordenador Geral: Maria Eduarda Oliveira, 3º B;

1º Secretário Geral: Lorruama Beatriz, 3º B;
2º Secretário Geral: Ana Gabrielle, 2ºC;
3º Secretário Geral: Mariane Torres, 2º D;
1º Coordenador de Comunicação: Bruna Vitória, 3º A;
2º Coordenador de Comunicação: Davi Zacheu, 1º D;
3º Coordenador de Comunicação: Luis Felipe, 1ºB;
1º Coordenador Desportivo: Joaquim Fidelis, 1º A;
2º Coordenador Desportivo: Juan Alves, 3º B;
3º Coordenador Desportivo: Giulio Prado, 3º B;
1º Coordenador Cultural/Eventos: Gabrielle Souza, 1º C;
2º Coordenador Cultural/Eventos: Tereza Soares, 1º B;
3º Coordenador Cultural/Eventos: Kayki Silva, 3ºB;
1 º Coordenador de Relações Sociais, CMSP e Conviva: Maria Clara Lopes, 1º B;
2º Coordenador de Relações Sociais, CMSP e Conviva: Henrique Gabriel, 1º B;
3º Coordenador de Relações Sociais, CMSP e Conviva: Luiz Gustavo, 1ºD; e
Suplente: Kaique Eduardo, 1º D.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 5 de junho de 2024.

Thiago Vieira Nunes
(Thiago Nunes)
Vereador

1
PROTOCOLO Nº CETSR 05/06/2024 - 17:20 7539/2024